1

ПРОТОКОЛ № 05

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        05 февраля 2021 г.

Время начала: 12 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, руководитель

юридической службы Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в

отношении Федерального государственного унитарного предприятия «Ремонтно-

строительное управление» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о принятом Решении Правления Ассоциации (Протокол

заседания Правления Ассоциации от 04.02.2021 № 02) об отмене примененной меры

дисциплинарного воздействия и возврате документов в Дисциплинарную комиссию на

повторное рассмотрение.

Овсянникову И.И., которая доложила о сохранившейся задолженности по уплате членских

взносов у организации.

 2

Суров А.Ф. предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства и установить срок на устранение

нарушения.

РЕШИЛИ:

На основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных

в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства на срок до 23 марта 2021 года в

отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Ремонтно-строительное управление» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

1037739017271

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                   Д.А. Бараник